
本日の本日の
レース展望レース展望

原田幸哉が4日間シリーズを席巻！原田幸哉が4日間シリーズを席巻！
今節は短期４日間シリーズで、「アクアコンシェルジュカップ」が、４月２７日から４月３０日まで開催される。新機、新艇６節目になるが、これまで活躍した実績機のほとんどは格納され、新たにパワー診断

のシリーズになりそう。その中で初日メインは１２Ｒドリーム戦。①原田幸②齊藤③坂元④北野⑤川原⑥石本と言うメンバーだが、どこからどう見ても１枠原田幸哉の巨大存在感が光り輝いている。地元

の大型新人・石本裕武が３期目にしてＡ１ランク入りなるか、まずは最大の挑戦者として、果敢なレースを見せて欲しい。

アクアコンシェルジュカップ
4/27・28・29・30 初⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 5088 高憧 四季高憧 四季 B1 F1 37.0 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

2 4196 田中 太一郎田中 太一郎 B1 24.3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
○ 3 3907 村越 篤村越 篤 A2 29.6 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 4 4498 宮本 夏樹宮本 夏樹 B1 24.1 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4954 内山 峻輔内山 峻輔 B1 42.8 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 4750 井上 尚悟井上 尚悟 B1 40.7 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメントコメント 高憧は実戦パワーが良さそう。オープニング1枠イン発進のプレッシャーをハネのけて先手確立へ。ベテランのセンターさばきは村越。宮本、内山は差し構えか。

予選

15:25

◎ 1 3963 原田 秀弥原田 秀弥 A2 11.4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

2 3682 切田 潤二切田 潤二 B1 21.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5202 宮崎 つぐみ宮崎 つぐみ B1 F1 25.9 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 4 4636 赤池 修平赤池 修平 B1 43.7 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4213 重富 伸也重富 伸也 B1 29.6 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 6 4052 興津 藍興津 藍 A2 37.9 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝6 , 1－4＝5 , 1－6＝5 , 4－1＝6 2連単：1＝4 , 1－6 , 1－5

コメントコメント 原田はA1ボーダーライン上にいる。少しでも勝率を上げたく、トップS連発か。興津は初日6枠一走。なんとか着をまとめたい。赤池、重富に攻めパワーがある。

予選

15:57

○ 1 4450 平高 奈菜平高 奈菜 A2 F1 35.7 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 4592 小林 孝弘小林 孝弘 B1 44.8 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 3 5267 石本 裕武石本 裕武 A2 F1 20.0 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4379 桑島 和宏桑島 和宏 A2 F1 13.7 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 4781 西舘 果里西舘 果里 B2 F1 24.3 3 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 4389 伊藤 喜智伊藤 喜智 B1 26.6 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝4 , 3－2＝4 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－4

コメントコメント 良機を引いた平高だが、期末のF休み明けと言うことでSは無理をしない？A1勝負の③コース石本が一発仕掛けそうなムード。気配的には②コース小林にカド桑島が上々。

予選

16:28

◎ 1 4852 川原 祐明川原 祐明 A1 F1 35.7 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 4815 伏島 祐介伏島 祐介 B1 53.3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4509 平見 真彦平見 真彦 A2 18.1 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

4 4884 勝浦 真帆勝浦 真帆 B1 F1 43.3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 5 4411 沢田 昭宏沢田 昭宏 A2 F1 39.2 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 3543 福田 雅一福田 雅一 A2 40.0 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメントコメント 中堅以上の気配を見せた川原。後半ドリームの1枠イン発進は気合が入る。平見は住之江を走ったばかりで、再調整必至。伸びる伏島、沢田がBS内を伝って2М勝負へ。

予選

17:00

◎ 1 4409 坂元 浩仁坂元 浩仁 A1 48.3 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

2 3587 武田 信一武田 信一 B1 21.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 3 5048 眞鳥 康太眞鳥 康太 B1 12.0 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4224 大橋 栄里佳大橋 栄里佳 B1 F1 17.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 3539 金子 順一金子 順一 B1 32.2 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 6 4624 高田 明高田 明 A2 F1 39.2 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝4 , 1－6＝3 , 1－4＝3 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－4 , 1－3

コメントコメント ごく普通の足に見えた坂元。まくりタイプの高田は6枠で、イン速攻スタイルに持ち込めそうな雰囲気。高田はチルトに注目。大橋、眞鳥のセンター勢が流れ込む。

住之江ファイブ

17:27

◎ 1 4483 北野 輝季北野 輝季 A1 13.6 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

2 4143 浦田 晃嗣浦田 晃嗣 B1 19.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4596 葛原 大陽葛原 大陽 A2 42.8 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

4 4974 安井 瑞紀安井 瑞紀 B1 F1 38.8 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 5 3581 加木 郁加木 郁 B1 51.8 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 3907 村越 篤村越 篤 A2 29.6 3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝6 , 1－5＝6 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－6

コメントコメント 北野は並の足があればイン快速攻の形を作る。水面巧者の葛原が好機を引いてなかなかの実戦パワー。前検気配だけなら加木が圧倒的で、村越と連動流れ込みへ。

予選特別Ｂ戦

17:54



アクアコンシェルジュカップ
4/27・28・29・30 初⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 3978 齊藤 仁齊藤 仁 A1 17.8 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 5088 高憧 四季高憧 四季 B1 F1 37.0 4 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 3 4297 山田 哲也山田 哲也 A2 F1 10.5 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 4 4592 小林 孝弘小林 孝弘 B1 44.8 4 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

5 4177 萬 正嗣萬 正嗣 B1 25.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4260 中越 博紀中越 博紀 A2 25.0 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 目立った気配のなかった齊藤だが、1枠イン発進は底力で逃げ切る。山田が③コース位置でまくり差し一閃へ。高憧が強力ターン足を活かして差し切るシーン。

予選

18:20

○ 1 4411 沢田 昭宏沢田 昭宏 A2 F1 39.2 4 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 2 4954 内山 峻輔内山 峻輔 B1 42.8 5 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 3 3779 原田 幸哉原田 幸哉 A1 50.0 4 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

4 5202 宮崎 つぐみ宮崎 つぐみ B1 F1 25.9 3 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4705 吉川 勇作吉川 勇作 B1 44.8 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4781 西舘 果里西舘 果里 B2 F1 24.3 3 2 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメントコメント イン沢田の気配は悪くない。A2勝負もあり、そこそこスタートを張り込みそう。ただ、相手が悪い。③コースに優勝候補の原田で、まくり、まくり差し一閃の流れへ。

予選

18:47

◎ 1 5226 藤田 俊祐藤田 俊祐 A2 37.9 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 3827 今泉 徹今泉 徹 B1 20.0 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 3587 武田 信一武田 信一 B1 21.4 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 4 4213 重富 伸也重富 伸也 B1 29.6 4 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4884 勝浦 真帆勝浦 真帆 B1 F1 43.3 4 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 6 4610 佐藤 大佑佐藤 大佑 A1 32.1 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝6 , 1－4＝5 , 1－6＝5 , 4－1＝6 2連単：1＝4 , 1－6 , 1－5

コメントコメント 絶賛売り出し中の藤田。イン快速攻で名前を売りたい心境。重富の伸び足が良かった。④カドでダッシュまくり波乱。佐藤、勝浦が連動してBS急追の形へ。実力は佐藤。

予選

19:16

◎ 1 4379 桑島 和宏桑島 和宏 A2 F1 13.7 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4224 大橋 栄里佳大橋 栄里佳 B1 F1 17.6 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

3 4974 安井 瑞紀安井 瑞紀 B1 F1 38.8 4 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 4 3963 原田 秀弥原田 秀弥 A2 11.4 3 5 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

5 4196 田中 太一郎田中 太一郎 B1 24.3 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 6 4509 平見 真彦平見 真彦 A2 18.1 3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝6 , 1－2＝6 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－6

コメントコメント 桑島の握り込みは良かった。F持ちだが、なんとか横一線の隊形に持ち込みたい。舟券的狙いは④カドの原田。A1勝負へ、覚悟の強Sダッシュ。大橋、平見の差し圏内。

予選特別Ｂ戦

19:45

◎ 1 4596 葛原 大陽葛原 大陽 A2 42.8 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

2 5201 村上 宗太郎村上 宗太郎 B1 32.1 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4450 平高 奈菜平高 奈菜 A2 F1 35.7 4 3 4 転 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 4 4624 高田 明高田 明 A2 F1 39.2 4 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

5 3349 吉田 一郎吉田 一郎 B1 22.2 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

Ｘ 6 4297 山田 哲也山田 哲也 A2 F1 10.5 4 5 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝6 , 1－4＝6 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－6

コメントコメント 葛原は中堅上の気配がある。水面巧者で、イン戦はしっかり押し切る。早い仕掛けは御法度の平高だが、全速スピード一撃。④カドから伸びを活かすレースは高田で波乱演出。

予選特別Ａ戦

20:15

◎ 1 3779 原田 幸哉原田 幸哉 A1 50.0 4 6 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 3978 齊藤 仁齊藤 仁 A1 17.8 3 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
Ｘ 3 4409 坂元 浩仁坂元 浩仁 A1 48.3 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 4 4483 北野 輝季北野 輝季 A1 13.6 5 5 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

5 4852 川原 祐明川原 祐明 A1 F1 35.7 3 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

6 5267 石本 裕武石本 裕武 A2 F1 20.0 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメントコメント 前検から飛ばすスタイルは変わらずで、抜群気配に見えた原田。イン快速攻で堂々のシリーズ・リーダー宣言。齊藤、坂元、北野の流れ込みだが、石本も注目したい。

ドリーム戦

20:45


	原田幸哉が4日間シリーズを席巻！

